

Consultas Realizadas

Licitación 434060 - ADQUISICION DE DEFIBRILADOR PARA LA FACULTAD DE DERECHO UNA

Consulta 1 - CAPACIDAD FINANCIERA

Consulta	Fecha de Consulta	30-08-2023
Podría la convocante considerar la exclusión de Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los años 2020-2021-2022 para contribuyente de IRACIS o en su defecto presentar solo del año 2022, esto es a modo de dar oportunidad a microempresas nuevas en el mercado teniendo en cuenta que el valor de la licitación no es de un monto considerable, además la nueva Ley N° 7021/2022 busca mecanismos para la inclusión a esta nuevas empresas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2023
Puede presentar los documentos mencionados siendo una empresa nueva, el comite de evaluaciones sera la encargada de analizar si corresponde, por motivos de tiempo para la proceso referido seria imposible realizar la exclusion del requisito establecido ya que esto llevaria a prorrogar los plazos establecidos.		

Consulta 2 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	30-08-2023
La convocante solicita "Demostrar la experiencia en PROVISION DE DEFIBRILADORES", solicitamos a la convocante ampliar la experiencia requerida a ROVISION DE EQUIPOS MEDICOS con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, DENTRO de los: 3 ULTIMOS años. 2020-2021-2022. Esto es a modo de no limitar a empresas nuevas en el mercado de equipamientos médicos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2023
Puede presentar los documentos mencionados siendo una empresa nueva, el comite de evaluaciones sera la encargada de analizar si corresponde, por motivos de tiempo para la proceso referido seria imposible realizar la exclusion del requisito establecido ya que esto llevaria a prorrogar los plazos establecidos.		

Consulta 3 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2023
Se solicita modificar el requisito conforme a la siguiente redacción: Demostrar la experiencia en PROVISION DE DESFIBRILADORES con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: 3 ÚLTIMOS años. 2020-2021-2022. Se podrá presentar experiencia del titular del registro sanitario para acreditar la experiencia. Lo solicitado es a fin de posibilitar la participación de empresas que cuentan con nuevos contratos de distribución con marcas establecidas en el mercado con productos de alta calidad. y con la garantía y respaldo técnico correspondiente. De esta manera se permitirá la participación de mayor cantidad de oferentes posibilitando la obtención de mejores precios y condiciones de contratación.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2023
PUEDEN PRESENTAR LOS DOCUMENTOS QUE CONSIDEREN UTILES PARA LA DEMOSTRACION DE LA EXPERIENCIA SOLICITADA CON LAS ACLARACIONES CORRESPONDIENTES. LASTIMOSAMENTE POR MOTIVOS DE TIEMPO PARA LA EJECUCION DE LA PREVISION RESULTARIA IMPOSIBLE REALIZAR UNA PRORROGA DE PLAZOS		

Consulta 4 - Autorización del Fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2023
Se solicita incluir como requisito la presentación de la autorización del fabricante apostillada e inscrita en el registro público. La falta de este requisito compromete la garantía y respaldo técnica de las ofertas que puedan ser presentadas, comprometiendo el éxito de la adquisición		
Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2023
LASTIMOSAMENTE POR MOTIVOS DE TIEMPO PARA LA EJECUCION DE LA PREVISION RESULTARIA IMPOSIBLE REALIZAR UNA PRORROGA DE PLAZOS. NO SE SOLICITA TORIZACION DEL FABRICANTE POR MOTIVOS DE DAR MAYOR PARTICIPACION A POTENCIALES OFERENTES.		

Consulta 5 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2023
se sugiere incluir la presentación del registro sanitario del producto, considerando que se trata de un dispositivo médico. Así también, deben solicitar catálogos de manera a comprobar el cumplimiento de las especificaciones técnicas establecidas en el pliego de bases y condiciones.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2023
LASTIMOSAMENTE POR MOTIVOS DE TIEMPO PARA LA EJECUCION DE LA PREVISION RESULTARIA IMPOSIBLE REALIZAR UNA PRORROGA DE PLAZOS. LOS OFENTES INTERESADOS PUEDEN PRESENTAR LOS DOCUMENTOS QUE CONSIDEREN NECESARIOS PARA EL RESPALDO DEL EQUIPO OFERTADO.		

Consulta 6 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	02-09-2023
Donde dice "Capaz de proporcionar una descarga después del final de un intervalo de CPR, normalmente en ocho segundos como máximo." solicitamos a la convocante amablemente modificar este apartado expresenándolo como "Capaz de proporcionar una descarga después del final de un intervalo de CPR, normalmente en nueve segundos como máximo." ya que un segundo seria ínfimo y permitiría la presentación de mas oferentes. Por otro lado donde dice "Peso: 1,5 kgs. como máximo" solicitamos a la convocante amablemente modificar este apartado expresándolo como "Peso: 2.1 kgs. como máximo" ya que no es un factor que influye en el desempeño del equipo y permitiría la presentación de mas oferentes. Por ultimo donde dice "Duración de batería: 4-5 años o hasta 200 descargas como mínimo" solicitamos a la convocante amablemente modificar este apartado expresándolo como "Duración de batería: 4-5 años o hasta 180 descargas como mínimo" permitiendo así la presentación de mas oferentes.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2023
LASTIMOSAMENTE POR MOTIVOS DE TIEMPO PARA LA EJECUCION DE LA PREVISION RESULTARIA IMPOSIBLE REALIZAR UNA PRORROGA DE PLAZOS. LOS OFERENTES DEBERAN AJUSTARSE A LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS PARA LA MISMA.		